ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
12.12.2017                                         г.Енисейск                                         №19-221р

О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселка Подтесово органами местного самоуправления района по проведению проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, на предмет их готовности к отопительному  периоду

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий  по решению  вопросов местного значения», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2018 финансовый год осуществление части  полномочий по вопросам местного значения поселения, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно по проведению проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду 2018-2019 года,  от  Подтесовского поселкового Совета депутатов.
2. Принять денежные средства из бюджета поселка Подтесово в районный бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Поручить администрации Енисейского района заключить  соглашение о принятии  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике и вопросам ЖКХ (ДаниловА.И.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению  на официальном  информационном Интернет-сайте Енисейского района  и  применяется с 01.01.2018 года.

Председатель
районного Совета депутатов

__________В.И. Марзал

Глава района

________________С.В. Ермаков

Приложение  1
к решению Енисейского
районного Совета депутатов
от 12.12.2017 № 19-221р

РАСЧЕТ
объема иных межбюджетных трансфертов на 2018 год, необходимых  для осуществления  Енисейским районом  переданной  части полномочий по решению вопросов  местного значения поселений

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность,
шт.ед.
	Объем иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

	Пункт 4 части 1 статьи 14

	п.Подтесово
	0,006
	2,6

	ИТОГО
	0,006
	2,6